CRMV / DF

Conselho Regional de Medicina Veterinaria do Distrito Federal
CNPJ: 06.165.937/0001-01

Periodo: 01/01/2020 a 31/01/2020
Balangco Orcamentario

RECEITAS ORCAMENTARIAS PRI'IE“VIICS’I’;?_ ATB';E‘I’;:AD‘: RE:EICZ';I;QS SALDO
RECEITAS CORRENTES 1.500.000,00 1.500.000,00 307.023,23 -1.192.976,77
RECEITA TRIBUTARIA 149.000,00 149.000,00 16.266,92 -132.733,08
TAXA PELA PRESTA(;AO DE SERVICOS 149.000,00 149.000,00 16.266,92 -132.733,08
TAXAS E EMOLUMENTOS 149.000,00 149.000,00 16.266,92 -132.733,08
RECEITAS DE CONTRIBUICGES 1.000.000,00 1.000.000,00 251.321,51 -748.678,49
PROFICS%II\grll\Ti?gICGES DE INTERESSE DAS CATEGORIAS 1.000.000,00 1.000.000,00 251.321,51 -748.678,49
ANUIDADES - PESSOAS FISICAS 700.000,00 700.000,00 183.242,96 -516.757,04
ANUIDADES - PESSOAS JURIDICAS 300.000,00 300.000,00 68.078,55 -231.921,45
RECEITAS DE SERVICOS 11.500,00 11.500,00 187,19 -11.312,81
RECEITAS DIVERSAS DE SERVICOS 11.500,00 11.500,00 187,19 -11.312,81
RECEITAS DIVERSAS DE SERVICOS 11.500,00 11.500,00 187,19 -11.312,81
RECEITAS FINANCEIRAS 84.500,00 84.500,00 6.472,16 -78.027,84
JUROS E ENCARGOS DE MORA SOBRE BENS E SERVICOS 26.500,00 26.500,00 1.845,69 -24.654,31
JUROS DE MORA 26.500,00 26.500,00 1.845,69 -24.654,31
VARIACGES MONETARIAS E CAMBIAIS 25.000,00 25.000,00 2.759,24 -22.240,76
ATUALIZACAO MONETARIA 25.000,00 25.000,00 2.759,24 -22.240,76
MULTA POR MORA 23.000,00 23.000,00 1.122,60 -21.877,40
MULTAS POR MORA 13.000,00 13.000,00 879,01 -12.120,99
OUTRAS MULTAS 10.000,00 10.000,00 243,59 -9.756,41

:} Evite imprimir. Colabore com o meio ambiente. Pagina:1/4



CRMV / DF

RECEITAS ORCAMENTARIAS

REMUNERACAO DE DEP.BANC. E APLICACOES FINANCEIRAS
RENDIMENTOS DE APLICACOES FINANCEIRAS
OUTRAS RECEITAS CORRENTES
OUTRAS RECEITAS CORRENTES
DIVIDA ATIVA
RECURSOS ARRECADADOS EM EXERCICIOS ANTERIORES
SUB-TOTAL DAS RECEITAS
DEFICIT
TOTAL

DESPESAS ORGAMENTARIAS

DOTACAO

DOTAGCAO

PREVISAO
INICIAL

10.000,00
10.000,00
255.000,00
255.000,00
255.000,00
0,00
1.500.000,00
0,00
1.500.000,00
DESPESAS

PREVISAO
ATUALIZADA

10.000,00
10.000,00
255.000,00
255.000,00
255.000,00
0,00
1.500.000,00
0,00
1.500.000,00
DESPESAS

RECEITAS

REALIZADAS

744,63
744,63
32.775,45
32.775,45
32.775,45
0,00
307.023,23
0,00
307.023,23
DESPESAS

Periodo: 01/01/2020 a 31/01/2020

SALDO

-9.255,37
-9.255,37
-222.224,55
-222.224,55
-222.224,55

0,00
-1.192.976,77
0,00
-1.192.976,77

DESPESAS CORRENTES
PESSOAL, ENCARGOS E BENEFICIOS
PESSOAL
ENCARGOS PATRONAIS
ENCARGOS PATRONAIS - FGTS
BENEFICIOS A PESSOAL - RGPS
USO DE BENS E SERVICOS
MATERIAL DE CONSUMO
SERVICOS
TRANSFERENCIAS CORRENTES
TRANSFERENCIAS INTRAGOVERNAMENTAIS
TRIBUTARIAS CONTRIBUITIVAS
IMPOSTOS, TAXAS E CONTRIBUICOES DE MELHORIA
DEMAIS DESPESAS CORRENTES
FATOS GERADORES DIVERSOS

INICIAL
1.476.000,00

858.000,00
462.000,00
105.000,00
38.000,00
253.000,00
591.500,00
63.500,00
528.000,00
15.000,00
15.000,00
1.500,00
1.500,00
10.000,00
10.000,00

ATUALIZADA
1.476.000,00

858.000,00
462.000,00
105.000,00
38.000,00
253.000,00
591.500,00
63.500,00
528.000,00
15.000,00
15.000,00
1.500,00
1.500,00
10.000,00
10.000,00
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EMPENHADAS
866.713,98

643.594,73
329.103,89
95.000,00
33.000,00
186.490,84
219.475,71
1.349,40
218.126,31
0,00

0,00

0,00

0,00
3.643,54
3.643,54

LIQUIDADAS
88.572,91

54.274,91
29.341,48
6.737,56
2.395,57
15.800,30
30.654,46
1.349,40
29.305,06
0,00

0,00

0,00

0,00
3.643,54
3.643,54

PAGAS
65.515,77

45.141,78
29.341,48
0,00

0,00
15.800,30
16.730,45
1.349,40
15.381,05
0,00

0,00

0,00

0,00
3.643,54
3.643,54

609.286,02
214.405,27
132.896,11
10.000,00
5.000,00
66.509,16
372.024,29
62.150,60
309.873,69
15.000,00
15.000,00
1.500,00
1.500,00
6.356,46
6.356,46
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CRMV / DF

Periodo: 01/01/2020 a 31/01/2020

’ DOTACAO DOTACAO DESPESAS DESPESAS DESPESAS
e IR AS INICIAL  ATUALIZADA EMPENHADAS  LIQUIDADAS PAGAS
DESPESAS DE CAPITAL 24.000,00 24.000,00 0,00 0,00 0,00 24.000,00
INVESTIMENTOS, ACOES E EQUIPAMENTOS E MATERIAL
PERMANENTE 24.000,00 24.000,00 0,00 0,00 0,00 24.000,00
INVESTIMENTOS 24.000,00 24.000,00 0,00 0,00 0,00 24.000,00
SUB-TOTAL DAS DESPESAS 1.500.000,00 1.500.000,00 866.713,98 88.572,91 65.515,77 633.286,02
SUPERAVIT 0,00 0,00 0,00 218.450,32 0,00 0,00
TOTAL 1.500.000,00 1.500.000,00 866.713,98 307.023,23 65.515,77 633.286,02
Brasilia-DF, 31 de janeiro de 2020
LAURICIO MONTEIRO CRUZ EMANOEL ELZO LEAL DE BARROS ATA CONTABILIDADE E AUDITORIA LTDA
PRESIDENTE TESOUREIRO ASSESSORIA CONTABIL
CRMV/DF - 1308 CRMV/DF - 0240/2 CRC/DF - 485
476.294.795-49 448.803.834-49
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CRMV / DF Periodo: 01/01/2020 a 31/01/2020

DEMONSTRATIVO DE EXECUGAO DOS RESTOS A PAGAR PROCESSADOS E NAO PROCESSADOS LIQUIDADOS

INSCRITOS
RESTOS A PAGAR PROCESSADOS E NAO . EM 31 DE CANCELADOS
PROCESSADOS LIQUIDADOS EM EXERCICIOS DEZEMBF}O DO

ANTERIORES EXERCICIO

ANTERIOR
DESPESAS CORRENTES 310,10 29.828,63 29.828,63 0,00 310,10
PESSOAL, ENCARGOS E BENEFICIOS 290,10 9.757,49" 9.757,49 0,00 290,10
USO DE BENS E SERVICOS 20,00 20.071,14" 20.071,14 0,00 20,00
TOTAL: 310,10 29.828,63" 29.828,63 0,00 310,10
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