

CRMV / DF

Conselho Regional de Medicina Veterinária do Distrito Federal

CNPJ: 06.165.937/0001-01

Período: 01/01/2020 a 31/01/2020

Balanço Orçamentário

RECEITAS ORÇAMENTÁRIAS	PREVISÃO INICIAL	PREVISÃO ATUALIZADA	RECEITAS REALIZADAS	SALDO
RECEITAS CORRENTES	1.500.000,00	1.500.000,00	307.023,23	-1.192.976,77
RECEITA TRIBUTÁRIA	149.000,00	149.000,00	16.266,92	-132.733,08
TAXA PELA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS	149.000,00	149.000,00	16.266,92	-132.733,08
TAXAS E EMOLUMENTOS	149.000,00	149.000,00	16.266,92	-132.733,08
RECEITAS DE CONTRIBUIÇÕES	1.000.000,00	1.000.000,00	251.321,51	-748.678,49
CONTRIBUIÇÕES DE INTERESSE DAS CATEGORIAS PROFISSIONAIS	1.000.000,00	1.000.000,00	251.321,51	-748.678,49
ANUIDADES - PESSOAS FÍSICAS	700.000,00	700.000,00	183.242,96	-516.757,04
ANUIDADES - PESSOAS JURÍDICAS	300.000,00	300.000,00	68.078,55	-231.921,45
RECEITAS DE SERVIÇOS	11.500,00	11.500,00	187,19	-11.312,81
RECEITAS DIVERSAS DE SERVIÇOS	11.500,00	11.500,00	187,19	-11.312,81
RECEITAS DIVERSAS DE SERVIÇOS	11.500,00	11.500,00	187,19	-11.312,81
RECEITAS FINANCEIRAS	84.500,00	84.500,00	6.472,16	-78.027,84
JUROS E ENCARGOS DE MORA SOBRE BENS E SERVIÇOS	26.500,00	26.500,00	1.845,69	-24.654,31
JUROS DE MORA	26.500,00	26.500,00	1.845,69	-24.654,31
VARIÇÕES MONETÁRIAS E CAMBIAIS	25.000,00	25.000,00	2.759,24	-22.240,76
ATUALIZAÇÃO MONETÁRIA	25.000,00	25.000,00	2.759,24	-22.240,76
MULTA POR MORA	23.000,00	23.000,00	1.122,60	-21.877,40
MULTAS POR MORA	13.000,00	13.000,00	879,01	-12.120,99
OUTRAS MULTAS	10.000,00	10.000,00	243,59	-9.756,41



Evite imprimir. Colabore com o meio ambiente.

Página:1/4

RECEITAS ORÇAMENTÁRIAS	PREVISÃO INICIAL	PREVISÃO ATUALIZADA	RECEITAS REALIZADAS	SALDO		
REMUNERAÇÃO DE DEP.BANC. E APLICAÇÕES FINANCEIRAS	10.000,00	10.000,00	744,63	-9.255,37		
RENDIMENTOS DE APLICAÇÕES FINANCEIRAS	10.000,00	10.000,00	744,63	-9.255,37		
OUTRAS RECEITAS CORRENTES	255.000,00	255.000,00	32.775,45	-222.224,55		
OUTRAS RECEITAS CORRENTES	255.000,00	255.000,00	32.775,45	-222.224,55		
DÍVIDA ATIVA	255.000,00	255.000,00	32.775,45	-222.224,55		
RECURSOS ARRECADADOS EM EXERCÍCIOS ANTERIORES	0,00	0,00	0,00	0,00		
SUB-TOTAL DAS RECEITAS	1.500.000,00	1.500.000,00	307.023,23	-1.192.976,77		
DÉFICIT	0,00	0,00	0,00	0,00		
TOTAL	1.500.000,00	1.500.000,00	307.023,23	-1.192.976,77		
DESPESAS ORÇAMENTÁRIAS	DOTAÇÃO INICIAL	DOTAÇÃO ATUALIZADA	DESPESAS EMPENHADAS	DESPESAS LIQUIDADAS	DESPESAS PAGAS	SALDO DOTAÇÃO
DESPESAS CORRENTES	1.476.000,00	1.476.000,00	866.713,98	88.572,91	65.515,77	609.286,02
PESSOAL, ENCARGOS E BENEFÍCIOS	858.000,00	858.000,00	643.594,73	54.274,91	45.141,78	214.405,27
PESSOAL	462.000,00	462.000,00	329.103,89	29.341,48	29.341,48	132.896,11
ENCARGOS PATRONAIS	105.000,00	105.000,00	95.000,00	6.737,56	0,00	10.000,00
ENCARGOS PATRONAIS - FGTS	38.000,00	38.000,00	33.000,00	2.395,57	0,00	5.000,00
BENEFÍCIOS A PESSOAL - RGPS	253.000,00	253.000,00	186.490,84	15.800,30	15.800,30	66.509,16
USO DE BENS E SERVIÇOS	591.500,00	591.500,00	219.475,71	30.654,46	16.730,45	372.024,29
MATERIAL DE CONSUMO	63.500,00	63.500,00	1.349,40	1.349,40	1.349,40	62.150,60
SERVIÇOS	528.000,00	528.000,00	218.126,31	29.305,06	15.381,05	309.873,69
TRANSFERENCIAS CORRENTES	15.000,00	15.000,00	0,00	0,00	0,00	15.000,00
TRANSFERENCIAS INTRAGOVERNAMENTAIS	15.000,00	15.000,00	0,00	0,00	0,00	15.000,00
TRIBUTARIAS CONTRIBUITIVAS	1.500,00	1.500,00	0,00	0,00	0,00	1.500,00
IMPOSTOS, TAXAS E CONTRIBUICOES DE MELHORIA	1.500,00	1.500,00	0,00	0,00	0,00	1.500,00
DEMAIS DESPESAS CORRENTES	10.000,00	10.000,00	3.643,54	3.643,54	3.643,54	6.356,46
FATOS GERADORES DIVERSOS	10.000,00	10.000,00	3.643,54	3.643,54	3.643,54	6.356,46



DESPESAS ORÇAMENTÁRIAS	DOTAÇÃO INICIAL	DOTAÇÃO ATUALIZADA	DESPESAS EMPENHADAS	DESPESAS LIQUIDADAS	DESPESAS PAGAS	SALDO DOTAÇÃO
DESPESAS DE CAPITAL	24.000,00	24.000,00	0,00	0,00	0,00	24.000,00
INVESTIMENTOS, AÇÕES E EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE	24.000,00	24.000,00	0,00	0,00	0,00	24.000,00
INVESTIMENTOS	24.000,00	24.000,00	0,00	0,00	0,00	24.000,00
SUB-TOTAL DAS DESPESAS	1.500.000,00	1.500.000,00	866.713,98	88.572,91	65.515,77	633.286,02
SUPERÁVIT	0,00	0,00	0,00	218.450,32	0,00	0,00
TOTAL	1.500.000,00	1.500.000,00	866.713,98	307.023,23	65.515,77	633.286,02

Brasília-DF, 31 de janeiro de 2020

LAURÍCIO MONTEIRO CRUZ
PRESIDENTE
CRMV/DF - 1308
476.294.795-49

EMANOEL ELZO LEAL DE BARROS
TESOUREIRO
CRMV/DF - 0240/Z
448.803.834-49

ATA CONTABILIDADE E AUDITORIA LTDA
ASSESSORIA CONTÁBIL
CRC/DF - 485



Evite imprimir. Colabore com o meio ambiente.

DEMONSTRATIVO DE EXECUÇÃO DOS RESTOS A PAGAR PROCESSADOS E NÃO PROCESSADOS LIQUIDADOS

RESTOS A PAGAR PROCESSADOS E NÃO PROCESSADOS LIQUIDADOS	INSCRITOS		PAGOS	CANCELADOS	SALDO
	EM EXERCÍCIOS ANTERIORES	EM 31 DE DEZEMBRO DO EXERCÍCIO ANTERIOR			
DESPESAS CORRENTES	310,10	29.828,63	29.828,63	0,00	310,10
PESSOAL, ENCARGOS E BENEFÍCIOS	290,10	9.757,49	9.757,49	0,00	290,10
USO DE BENS E SERVIÇOS	20,00	20.071,14	20.071,14	0,00	20,00
TOTAL:	310,10	29.828,63	29.828,63	0,00	310,10